seiscientos ochenta y un euros con ochenta y dos céntimos de euro (10.681,82.-€), más la cantidad de 
dos mil doscientos cuarenta y tres con dieciocho céntimos de euro (2.243,18.- €), correspondiente al 
21% en concepto de IVA, lo que hace un total de doce mil novecientos veinticinco euros (12.925.-€). El 
número de visitas adicionales a la obra propuesto es de dos (2).

Lote 2. Mejora del Acceso existente del núcleo de Roquetas de Mar por el Camino del Cañuelo E-6, la 
presentada por ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P. con CIF núm. B-04652061, siendo el 
presupuesto de adjudicación de cuarenta y un mil seiscientos trece euros con veintidós euros 
(41.613,22.-€), más la cantidad de ocho mil setecientos treinta y ocho con setenta y siete céntimos de 
euro (8.738,77.-€), correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de cincuenta mil 
trescientos cincuenta y dos euros (50.352,00.-€).  El número de visitas adicionales a la obra que ha 
ofertado es el siguiente: una (1) visita obligada y dos (2) visitas adicionales, total tres (3) visitas.

La empresa propuesta ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la

[...]

adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificantes de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del precio final 
ofertado excluido el IVA, de conformidad con la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación, 
esto es:
Lote 1. La cantidad de quinientos treinta y cuatro euros y nueve céntimos (534,09€), según se acredita 
mediante carta de pago de abono de fianza/transferencia bancaria por el citado importe y con fecha 
21.02.19 Y nº de operación 320190000879.
Lote 2. La cantidad de dos mil ochenta euros y sesenta y seis céntimos (2.080,66€), según

[...]

B-04627261, siendo el presupuesto de adjudicación de diez mil seiscientos ochenta 
y un euros con ochenta y dos céntimos de euro (10.681,82.-€), más la cantidad de dos mil doscientos 
cuarenta y tres con dieciocho céntimos de euro (2.243,18.-€), correspondiente al 21% en concepto de 
IVA, lo que hace un total de doce mil novecientos veinticinco euros (12.925,00.-€). El número de visitas 
adicionales a la obra propuesto es de dos (2).

Para el Lote 2. Mejora del Acceso existente del núcleo de Roquetas de Mar por el Camino del Cañuelo E-
6, a ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P. con CIF núm. B-04652061, siendo el presupuesto de 
adjudicación de cuarenta y un mil seiscientos trece euros con veintidós euros (41.613,22.-€), más la 
cantidad de ocho mil setecientos treinta y ocho con setenta y siete céntimos de euro (8.738,77.-€), 
correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de cincuenta mil trescientos cincuenta 
y dos euros (50.352,00.-€).  El número de visitas adicionales a la obra que ha ofertado es el siguiente: 
una (1) visita obligada y dos (2) visitas adicionales, total tres (3) visitas.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad de sesenta y tres mil doscientos setenta y siete euros (63.277.-€), para lo 
cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo a la adjudicataria, Intervención Municipal, Responsable del 
contrato en su ejecución y Sección de Contratación.”